
9 8 金
［ 19：００～20：４5 ］

公益社団法人 名古屋青年会議所
052-221-8590

〒４６０-０００８ 名古屋市中区栄１-１５-２４

開館時間：平日 午前９：３０～午後５：３０　休館日：土曜・日曜・祝日
名古屋 JCTEL 052-202-0464FAX

公益社団法人名古屋青年会議所の例会や事業の情報が満載の公式ホームページ

http://www.nagoyajc.or.jp/

女性がもっと活躍できる社会となるためには、何が必要なのか、男
女がホンネでディスカッションします。女性従業員に産休や育休を
上手にとってもらうためにはどうすればいいのかお悩みの経営者
の方は是非ご参加下さい。

名古屋大学 男女共同参画センター准教授

三枝 真由美氏

産 学 官
生み出そう！ 
産学官クラスター

本事業は、名古屋青年会議所が仲介役となって、産学官が集う新しい環境を構築します。
産学官を交えたワーキンググループにご参加いただき、意見交換をしていただきます。

女性の社会進出について
TKPガーデンシティ名古屋新幹線口

9 25 月
［ 19：００～20：４５ ］

10 13 金
［ 19：００～20：４５ ］ 11 15 水

［ 19：００～20：４５ ］

会場

うまく産学官連携を利用することで、もっと会社は大きくなれる！
産学官連携の成功例やあり方について、報告会を開催します。
これからの産学官連携はどうあるべきなのか、ご関心をお持ちの
方は是非ご参加下さい。

事業報告会
TKPガーデンシティ名古屋新幹線口会場

補助金・助成金の申請をご検討されている方は是非ご参加下さい。
あまり知られていない補助金・助成金の制度や活用方法が見つ
かるかもしれません。

補助金・助成金の
あり方について

ウインクあいち会場

産学官連携の重要性を理解し、現状の問題点を認識するために、
講演会を実施します。産学官連携の成功例と共に、課題について
お話しいただきます。社業における問題解決の糸口となりますの
で、是非ご参加下さい。

中小企業診断士

市岡 直司氏

産学官連携の必要性を学ぶ
ウインクあいち会場

講師

株式会社グリーンユーティリティ 代表取締役

森 幸一氏
講師

参議院議員

大塚 耕平氏
講師

講師

全日程

参加
無料



※開催時の様子を撮影・記録させていただくと共に、当青年会議所の広報活動に利用させていただく可能性がございますので、ご了承下さい。※会場の席数には限りがございます。混雑する場合は、事前登録をされた方を優先的にご案内させていただくことも
ございますので、事前登録をお勧めします。※手荷物検査を行う場合があります。

お名前

Ｅ-ｍａｉｌ

ＴＥＬ FAX

□  希望する

ご住所

ご参加希望日
9/8日（金）
第1回 産学官連携の必要性を学ぶ

9/25日（月）
第2回 女性の社会進出について

10/13日（金）
第3回 補助金・助成金のあり方ついて

11/15日（水）
第4回 事業報告会

(他　    名)

ふりがな

［ＦＡＸ用］参加お申込み書

FAX:052-202-0464
下記お申込み書にご記入の上、ＦＡＸで送信下さい。

名古屋 JC 検索
http://www.nagoyajc.or.jp/
公益社団法人名古屋青年会議所 公式ホームページ

1.FA X 2.ホームページお申込み方法
お申込み期限

各開催日の３日前必着

名古屋経済を支える企業の多くは中小企業ですが、個々の企業が抱える様々な課題は「中小企業の
課題」という漠然とした捉えられ方しかされておらず、行政の施策と中小企業のニーズとのマッチングが十
分に機能しているとは言えません。また、一方で、企業の抱える問題に関して、学者の方々も独自に研究
をされていますが、その研究内容が実社会で広く活用されているとは言い難いのが現状です。こういった
問題を解決するためには、産学官が横断的な議論を交わし、各分野で連携することのできる、新たなプ
ラットフォームの形成が必要なのではないでしょうか。
そこで、本事業では中小企業の抱える具体的な課題として、補助金・助成金の活用と女性の能力活

用にスポットを当て、その課題解決に向けた産学官が集う新しい環境を構築すると共に、問題解決の糸
口を見出したいと考えております。当日は、産業界・教育機関関係者・行政の各分野から講師をお招きし、
具体的な事例を踏まえてお話いただきますので、是非とも、皆様お誘い合わせの上、多くの方々のご来場
を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

公益社団法人 名古屋青年会議所

第67代理事長 大和 直樹

ごあいさつ

交通アクセス

今後、公益社団法人名古屋青年会議所からの事業案内を
希望する方は、チェックボックスにレをお入れ下さい。

ご希望日の、
チェックボックスに
レをお入れ下さい。

【交通アクセス】
お車でお越しの場合：名古屋高速都心環状線「錦橋」出口より約6分
電車でお越しの場合：（JR・地下鉄・名鉄・近鉄）名古屋駅よりJR名古屋駅桜通口から
・ミッドランドスクエア方面 徒歩5分　・ユニモール地下街 5番出口 徒歩2分 

第1回　  ９月  ８日（金）　産学官連携の必要性を学ぶ
第３回　１０月１３日（金）　補助金・助成金のあり方ついて

会場：ウインクあいち
名古屋市中村区名駅4丁目4-38

【交通アクセス】
電車でお越しの場合：JR東海道本線 名古屋駅 太閤通口 徒歩3分
名古屋市営桜通線 名古屋駅 徒歩5分　名古屋市営東山線 名古屋駅 徒歩5分
近鉄名古屋線 近鉄名古屋駅 徒歩5分　名鉄名古屋本線 名鉄名古屋駅 徒歩5分 

第２回　  ９月25日（月）　女性の社会進出について
第４回　１1月１5日（水）　事業報告会

会場：TKPガーデンシティ名古屋新幹線口
名古屋市中村区椿町1-16

JR名古屋
タワー

JRゲート
タワー

河合塾

ビックカメラ

大名古屋
ビルヂング

スギ薬局

地
下
鉄
名
古
屋
駅

JR名古屋駅

太閤通口

地下鉄
13出口

桜通口

ザ・グランドティアラ
名古屋駅前

TKPガーデンシティ
名古屋新幹線口
（1F ローソン）

ウィンクあいち
愛知県産業労働センター

ユニモール

メイチカ

桜通口

中央改札口

南改札口

地下鉄
名古屋駅

ミッドランド
スクエア

マルケイ
観光ビル名古屋クロス

コートタワー
名鉄
名古屋駅 名鉄

百貨店

近鉄
名古屋駅 近鉄

パッセ

テ
ル
ミ
ナ

サ
ン
ロ
ー
ド

J
R
セ
ン
ト
ラ
ル
タ
ワ
ー
ズ


	omote H29.9.12
	uraH29.9.8

